

各 位

2021年10月25日

インフラファンド発行者名 東京インフラ・エネルギー投資法人 代表者名 執行役員 永森 利彦 (コード番号 9285)

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社 代表者名 代表取締役社長 永森 利彦 問合せ先 執行役員管理本部長

> 兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人 (TEL: 03-6551-2833)

TI 霧島太陽光発電所における発電停止に関するお知らせ(第3報)

2021 年 10 月 4 日付で公表しました「TI 霧島太陽光発電所における発電停止に関するお知らせ(第 1報)」、及び 2021 年 10 月 11 日付で公表しました「TI 霧島太陽光発電所における発電停止に関するお知らせ(第 2 報)」に関し、現状の対応状況を下記の通りお知らせいたします。

記

TI 霧島太陽光発電所の 0&M 業者である株式会社クールトラスト (以下「0&M 業者」といいます。)より本件火災事故の原因究明の内容を含む事故報告書 (以下、「事故報告書」といいます。)の提出を受けるとともに、0&M 業者より復旧工事にかかる見積書を受領し、当該見積書の内容を精査の上、直ちに復旧工事の準備を指示いたしました。

復旧工事につきましては、0&M業者にて既に手配済の補修用資材が納品され次第速やかに実施できるよう、 地権者との調整を含め準備を進めており、復旧の時期が判明次第改めてご報告いたします。

また、本件火災事故に関する保険金請求については、事故報告書並びに工事見積書を基に請求に向けた手続きに着手しております。

引き続き TI 霧島太陽光発電所の早期復旧に向け、鋭意対応を継続して参ります。

以上

※本投資法人のホームページアドレス: https://www.tokyo-infra.com/